
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. LANZA – L. MILANI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via C. Alvaro, s.n.c. – 87011 CASSANO ALL’IONIO (CS) 
C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 -TEL 0981-71018 . FAX 09811904671 – E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot. n. 3664/C1         Cassano allo Ionio   31/08/2016 

 

 

Al personale Docente 

Ai Componenti del Comitato di Valutazione  

Alle RSU 

All’Albo Web dwll’Istituto 

Agli atti di Ufficio             

Al  DSGA 

 

 

OGGETTO: valorizzazione del merito del personale docente – destinatari assegnazione bonus a.s.2015/16. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 Visto il piano di Miglioramento il cui impianti complessivo ha, in ogni caso, richiesto vari livelli di coordinamento e 

di attuazione degli obbiettivi operativi collegialmente condivisi, di fatto differenziando il contributo attuativo delle 

innovazioni introdotte da parte dei docenti; 

 Vista la legge n.107/2015, art.1, commi 126-127- 128; 

 Visti i criteri individuati dal Comitato di Valutazione in data 16/05/2016 e pubblicati con nota prot. 2349 del 

16/05/2016; 

 Viste le richieste di accesso al Bonus pervenute da parte di 18 docenti delle quali  n.1 non valutata per mancanza di 

documentazione obbligatoria; 

 Verificate e valutate attinenza e rilevanza delle attività espletate in riferimento agli indicatori ed ai descrittori di cui ai 

citati criteri; 

 Vista la posizione occupata da ciascun docente in esito alla valutazione; 

 Vista la nota M.i.u.r.prot. n. 8546 del 9 Giugno, con oggetto: “fondo per la valorizzazione del merito del personale 

docente – art. 1, commi 126, 127 e 128 della legge 13 luglio 2015, n. 107 – assegnazione della risorsa finanziaria e 

chiarimenti applicativi” con la quale si comunica la somma assegnata a questa istituzione di € 15.801,26; 

 Vista la nota M.i.u.r.prot. n. 8658 del 13 Giugno, con oggetto: “fondo per la valorizzazione del merito del personale 

docente – art. 1, commi 126, 127 e 128 della legge 13 luglio 2015, n. 107 – assegnazione della risorsa finanziaria e 

chiarimenti” con la quale si comunica che la somma assegnata di € 15.801,26 è da ritenersi al lordo stato quindi 

corrispondente a € 11.907,51 lordo dipendente; 

 Considerato che detta somma è da ripartirsi in 2 tranchesper l’assegnazione di bonus da € 1.200,00 e da€800.00;  

 

DECRETA  

 

In coerenza con i criteri individuati dal comitato di valutazione il Bonus premiale di euro 11.907,51 viene distribuito a 

n. 12 docenti che si sono utilmente collocati, in base ai criteri soddisfatti, in 2 fasce secondo il prospetto sintetico che 

segue, che contiene in forma aggregata ed anonima il quantum e il numero dei docenti destinatari del suddetto bonus 

per fascia:  

 
Fasce individuate  n. docenti Importo quota singola per 

fascia (Lordo dipendente) 

Importo quota complessiva 

per fascia (Lordo 

dipendente) 

1^ fascia 5 € 1.200,00 € 6.000,00 

2^ fascia 7 €    800,00 € 5.600,00 

TOTALE € 11.600,00 

 



Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. LANZA – L. MILANI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via C. Alvaro, s.n.c. – 87011 CASSANO ALL’IONIO (CS) 
C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 -TEL 0981-71018 . FAX 09811904671 – E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it 

 

 

La valutazione è stata effettuata dal Dirigente Scolastico, tenendo conto dei sotto elencati criteri individuati dal 

Comitato di valutazione: 

a) Avercontribuito al successo formativo dei propri alunni attraverso un’attività didattica innovativa ed inclusiva 

che ha determinato un miglioramento del servizio erogato nel c.a. scolastico; 

b) Averpromosso nella comunità professionale l’uso delle tecnologie e di strumenti valutativi comuni; 

c) Averassunto ruoli di responsabilità nel coordinamento organizzativo e/o didattico. 

Di seguito l’elenco cumulativo ed in ordine alfabetico dei docenti destinatari del Bonus.  

 

1) Conte Emanuela 

2) Dell’armi Barbara  

3) Donadio Maria Celeste 

4) Franchini Salette  

5) Imbrogno Erminia 

6) Loise Ermanno 

7) Maradei Maria Angela  

8) Morelli Francesco 

9) Papasso Rosella 

10) Reale Filomena Floriana  

11) Reale Maria Rosaria 

12) Sarubbo Rosina 

 

Ogni docente avrà un decreto personale di assegnazione del Bonus. 

Il compenso sarà erogato nel mese successivo alla comunicazione della effettiva disponibilità da parte dei competenti 

uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio. 

 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
FS                Dott.ssa Carmen IANNUZZI 

Firmato Digitalmente da: 
 IANNUZZI CARMEN 
NNZCMN54D62D086V/3605173 
C=IT 
O= Ministero Istruzione Università e Ricerca/80185250588 

 

 

 


		2016-09-10T10:07:02+0200
	NNZCMN54D62D086V




